
quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Portaria

PORTARIA N° 001, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023. 

. 
• ~:~- !ti • 

- · ~ 

"Dispõe sobre a designação da Comissão 
Eleitoral Local para a Eleição de Diretor e Vice
Diretor 2023, para a Escolinha Municipal Tia 
Arlinda, da Rede Pública de Ensino de Barra da 
Estiva, Estado da Bahia, e dá outras providências 
correlatas. " 

A DIRETORA DA ESCOLINHA MUNICIPAL TIA ARLINDA, no uso de suas 
atribuições legais e em observância às leis educacionais vigentes; e, 

CONSIDERANDO que a Eleição de Diretor e Vice-Diretor das Escolas da 
Rede Pública Municipal de Ensino de Barra da Estiva - BA, para o mandato de 
2024 a 2027 será realizada em consonância com a Lei Municipal n°01 0/2011 e 
suas alterações. 

CONSIDERANDO os dispositivos do Artigo 32 e Parágrafo Único da Lei 
Municipal no 010/2011. 

CONSIDERANDO a gestão da unidade de ensino exercida pela direção 
escolar com o princípio de educação pública, gratuita, democrática, inclusiva e de 
qualidade social para todos. 

RESOLVE: 

ART. 1° -Fica designada a Comissão Eleitoral Local da Eleição de Diretor 
e Vice-Diretor da rede Pública Municipal de Ensino de Barra da Estiva, Estado da 
Bahia, do exercício de 2023, com os seguintes membros da comunidade escolar: 

I - Representantes da direção: 

a) Neide Raimundo Nascimento 
b) lima Pessoa Costa Medeiros 

11 - Representante (s) de Professores e/ou Professores/Suporte 
pedagógico 

a) Elaine Cristina Santos Rocha da Silva 
b) Eliana Raimundo Nascimento 

Rua Michéline Pires da Silva Rodrigues, n° 347, Centro, Barra da Estiva, Centro. CEP 46650-000 
arlindaemta@hotmaill.com- Celular/whatsApp 77 9 9810-0181 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE



quinta-feira, 5 de outubro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00147 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89C46EED55EB3BF329D14668FC9317EE


		2023-10-05T09:46:10-0300




